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امضای تفاهم نامه با چهار بانک 
برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: با بانک ها 
سپه، ملت، ملی و پارسیان تفاهم نامه امضا شده است که بانک ملت در خصوص 
خود مالکی در استان ها وارد عمل می شود.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، 
ابوالفضل نوروزی سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در نشست 
تخصصی مدیران اجرایی طرح نهضت ملی مسکن با ابراز امیدواری به نقش جدی 
این نشست در حل معضل مسکن گفت: نظر به تأکید وزیر راه و شهرسازی بر 
تکمیل مسکن مهر سعی می شود سازه هایی که تا ۷۰ درصد پیشرفت داشته تا 
پایان سال تحویل مردم شود. همچنین تکمیل خدمات زیربنایی و روبنایی در 
شهرها با ابزار تهاتر که دستورالعمل آن از سوی سازمان ملی زمین و مسکن صادر 
شده است، انجام شود.نوروزی در خصوص تسهیلات بانکی به امضای ۴ تفاهم 
نامه اشاره کرد و افزود: در جلسات متعددی که در دولت تشکیل شد و با تأکید 
رئیس جمهور با ۴ بانک سپه، ملت، ملی و پارسیان تفاهم نامه امضا شده است که 
بانک ملت در خصوص خود مالکی در استان ها وارد عمل می شود و امضای تفاهم 
نامه با بانک ملی و بانک پارسیان در دست اقدام است. همچنین ظرف هفته آینده 
با سایر بانک ها ناظر بر تأکید ماده ۴ قانون ملی مسکن، اجماع حاصل می شود.
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به واگذاری زمین 
در شهرهای کوچک و روستاها تشریح کرد: مقرر شد طی یک الی دو ماه زمین ها 
به مردم واگذار شود، چراکه واگذاری زمین در روستا انجام نشده و مهاجرت 
مردم به شهرها صورت گرفته که ما سعی کردیم مهاجرت معکوس را رقم بزنیم. 

فروش متری مسکن شما را صاحبخانه نمی کند
دبیر کانون سراسری انبوه سازان گفت: فروش متری مسکن با طرح های 
ساخت وساز در تعارض است و همچنین این طرح کسی را صاحبخانه نخواهد 
کرد.فرشید پور حاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان در خصوص فروش 
متری مسکن در بورس به خبرنگار مهر گفت: بحث فروش متری مسکن در 
واقع یک ابزار چند وجهی است، این عمل یک مکانیزم برای تأمین نقدینگی 
پروژه های عمرانی از یک سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی که دچار چالش 
تورم است ارزش پول ملی مردم حفظ شود.وی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر 
مردم نمی توانند خانه خریداری کنند و با اندک پولی که دارند حداقل می توانند 
چند متر از یک واحد مسکونی را خریداری کنند با توجه به اینکه این طرح قرار 
نیست کسی را خانه دار کند و فقط برای تأمین سرمایه پروژه های شهرداری و 
سرمایه گذاری است.دبیر کانون سراسری انبوه سازان در ادامه درخصوص اینکه 
فروش متری خانه در تعارض با ساخت و سازهای دولتی است بیان کرد: فروش 
متری خانه همانطور که گفتید در تعارض با برنامه های دولت همچنین حتی در 
تعارض با ساخت مسکن اجتماعی خود شهرداری است با توجه به اینکه طرح 
ساخت مسکن اجتماعی هدف اصلی اش خانه دار کردن دهک های مورد هدف 
جامعه است و این طرح فروش متری با این طرح در تعارض می باشد.فرشید پور 
حاجت در پایان به مهر گفت: به نظر بنده بهتر بود شهرداری به جای طرح فروش 
متری خانه به برنامه ریزی برای ساخت مسکن اجتماعی در چارچوب دولت 
می پرداخت با توجه به اینکه فروش متری خانه ساختاری است که بنگاه های 
اقتصادی برای تأمین مالی پروژه های خود اقدام می کنند و این طرح قرار نیست 

بازار را تنظیم کند.

افت 1/5 میلیون تومانی قیمت سکه
قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید روزگذشته با یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان کاهش نسبت به روز دوشنبه، ۲۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله 
شد.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم با ۶۰۰ هزار تومان 
کاهش قیمت نسبت به روز گذشته ۲۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان خریدوفروش 
شد؛ همچنین امروز نیم سکه ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع  سکه ۸ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی پنج میلیون تومان قیمت خورد.علاوه بر این، 
در بازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۶۱ هزار تومان و قیمت هر 
مثقال طلا ۸ میلیون و ۹۳۰ هزار تومان شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی 

یک هزار و ۹۳۵ دلار و ۳۱ سنت است.

امتیاز عجیب خودروسازان به مادران
وزارت صمت شرط ویژه ای برای خرید خودرو از خودروسازان وضع کرده 
است؛ اینکه تنها افرادی می توانند در این طرح شرکت کنند که وجه خرید 
خودرو در حساب بانکی آنها موجود باشد. اما این شرط برای همه نیست.به 
گزارش تجارت نیوز ، هفته گذشته بود که وزارت صمت در بخشنامه ای اعلام 
کرد تنها افرادی می توانند در طرح فروش فوری و فروش فوق العاده ایران خودرو 
و سایپا شرکت کنند که وجه خرید خودرو در حساب آنها موجود باشد. جز این، 
افراد امکان شرکت در طرح های خرید خودرو را ندارند. اما به نظر می رسد بخشی 
از متقاضیان از این شرط مستثنا شده اند.سایپا روزگذشته چهارم بهمن ماه طرح 
فروش فوری و بدون قرعه کشی دو محصول خود را آغاز و اعلام کرده تنها افرادی 
می توانند در این طرح شرکت کنند که وجه خرید خودرو در حساب بانکی آنها 
موجود باشد. این شرط برای همه طرح های فروش خودروسازان وضع شده و تنها 
یک گروه خاص از آن مستثنا شده اند؛ مادران دارای دو فرزند و بیشتر.در ادامه 
اجرای طرح قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خودروسازان امتیازات 
ویژه ای به مادران دارای دو فرزند داده اند؛ اولین امتیاز سهمیه ۵۰ درصدی 
خودروهای عرضه شده در طرح های خودروسازان است. آنگونه که پیش از این 
اعلام شده قرار است ۵۰ درصد خودروهای عرضه شده در این طرح ها نصیب 
مادران دارای دو فرزند و بیشتر شود.دومین امتیاز این است که شرکت در این 
طرح ها برای افراد بالای ۱۸ سال و دارای گواهینامه ممکن است. اما شرط سنی 
و داشتن گواهینامه هم برای مادران حذف شده است.آخرین امتیازی هم که 
خودروسازان به زنان دارای دو فرزند داده اند این است که این افراد مجبور به 
داشتن وجه خرید خودرو در حساب بانکی خود نیستند!همچنین در طرح فروش 
فوری سایپا امتیاز دیگری هم برای این گروه در نظر گرفته شده است. چون این 
طرح بدون قرعه کشی است، ثبت نام آن برای متقاضیان عادی تا زمان تکمیل 
ظرفیت ادامه دارد اما زنان دارای فرزند سه روز کاری فرصت دارند که در این 

طرح ثبت نام کنند. یعنی از چهارم تا ششم بهمن ماه.

افت ۷ هزار واحدی شاخص بورس 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با هفت هزار و ۸۹۲ 
واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۶۴۶ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم وزن با ۲۹۲ واحد افزایش به ۵۲۲ هزار و ۹۹۴ واحد و شاخص قیمت 
با ۱۷۳ واحد رشد به ۳۱۰ هزار و ۸۰۲ واحد رسید.شاخص بازار اول، هفت 
هزار و ۵۳۹ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۰ هزار و ۴۹۴ واحد کاهش را ثبت 
کردند.روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۱۵۱ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۹ هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۴۶۷ واحد، سایپا )خساپا( با ۱۹۱ 
واحد، فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش )افق( با ۱۲۲ واحد، آلومینیوم ایران 
)فایرا( با ۱۱۳ واحد، سرمایه گذاری ساختمان ایران )وساخت( با ۹۷ واحد و فولاد 
آلیاژی ایران )فولاژ( با ۸۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل 
پالایش نفت تهران )شتران( با ۸۲۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۷۵۵ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۷۴۰ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۷۲۲ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۶۸۴ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۵۶ واحد و بانک پاسارگاد )وپاسار( با 
۴۹۸ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه این گزارش، دیروز 
نماد ایران خودرو )خودرو(، سیمان اردستان )اردستان(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، پالایش نفت تهران )شتران( و بانک تجارت )وتجارت( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۹۵۱ میلیون برگه سهم به ارزش هفت 
هزار و ۴۳۵ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۷۸ 
واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۲۷۲ واحد رسید.در این بازار بیش از پنج 
میلیارد و ۶۱۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 

معاملات فرابورس بیش از ۵۲۶ هزار و ۶۸۶ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بازار

خودرو

بورس

وزیر اقتصاد از پابرجا ماندن یارانه نان در سال آینده خبر 
داد و اعلام کرد: امروز بیش از ۲۷۵۰ میلیارد تومان قیمت 
خرید خودرو کمتر از قیمت خرید در بازار آزاد است و این 
پول در جیب مردم باقی مانده است. وزارت صمت هم در پی 
زمان بندی منظم برای عرضه خودرو در بورس کالاست.به 
گزارش ایسنا، احسان خاندوزی - سخنگوی اقتصادی دولت 
- در ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه ها با 
بیان اینکه به دنبال شفاف سازی در بودجه کشور و اصلاح 
ساختار هستیم، اظهار کرد: افزایش میزان حقوق کارکنان 
دولت که در میانه سال اضافه شده بود و جزو قانون بودجه 
۱۴۰۱ نبود و بعد از اصلاح قانون اضافه شد، رقمی را به 
عنوان هزینه جاری اضافه کرده که باید در مقایسه اعداد 
لایحه با اعداد قانون بودجه این دقت را در نظر داشته 
باشیم.وی تأکید کرد: احساس اینکه دولت در حال حرکت 
به سمت افزایش هزینه ها و انبساط بودجه است، ناشی از 
سوء برداشت هاست. چون در شرایطی هستیم که اولویت 
اصلی دولت کنترل کسری بودجه، کنترل رشد نقدینگی 
و ایجاد ثبات در بازار دارایی هاست که در مجموع به مهار 
تورم کمک کند.خاندوزی با اشاره به دیگر ویژگی های لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ گفت: سقفی برای تسهیلات تکلیفی شبکه 
بانکی برای اولین بار در لایحه بودجه آینده تعیین شده که 
امیدواریم مجلس همراهی کند تا رقمش تغییر نکند؛ این 
امر کمک می کند به اینکه رابطه دولت با شبکه بانکی کشور 
و میزان فشاری که از ناحیه بودجه می تواند به ناترازی های 
بانکی وارد شود کاهش یابد.وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه 
داد: در زمینه طرح های عمرانی هم استفاده از ابزار مالی 
درون سالی که به مدیریت ناترازی های ابتدا و انتهای سال 
کمک می کند و هم سهم و ضریبی که استان های محروم 
تر کشور در هزینه های عمرانی سال آینده دارند، قابل توجه 

است.
خاندوزی افزود: در خصوص استان لرستان ۱۱۰ درصد، 
سیستان و بلوچستان ۱۰۹ درصد، کرمان ۱۰۱ درصد و 
کهگیلویه و بویراحمد ۱۲۳ درصد و مواردی از این دست 
جزو هدف گیری های توزیع عادلانه منابع منطقه ای است.
وی تاکید کرد: در مورد درآمد نفتی، دولت تلاش کرد 
بیش برآورد نداشته باشد و عدد واقع بینانه ای را در نظر 
بگیرد. همچنین در مورد بخش تولید هم برای دومین سال 
پیاپی کاهش نرخ مالیات بر شرکت های تولیدی را مصوب 

کردیم که امیدواریم مجلس هم آن را تایید کند.سخنگوی 
اقتصادی دولت با بیان اینکه عدالت در پرداخت ها، حمایت 
از سهامداران خرد و بازار سرمایه و واگذاری اموال مازاد هم 
در لایحه بودجه سال آینده مورد تأکید قرار دارد، اظهار کرد: 
در هفته های آینده شاهد بهره برداری از مجموعه پروژه هایی 
هستیم که از دهه فجر تا پیش از پایان سال رونمایی می شود. 
از جمله آغاز بهره برداری از پالایشگاه ۱۴ پارس جنوبی که 
ظرفیت فرآوری گاز را به حدود ۵۶ میلیون مترمکعب در 
روز می رساند و آغاز بهره داری از اولین سکوی تولید فاز 
۱۱ پارس جنوبی که ۱۲ میلیون متر مکعب گاز خام در 
روز را تولید می کند.خاندوزی افزود: طرح جمع آوری گازهای 
همراه نیز به طور رسمی تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
طرح تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان هم در دستور کار است 
که امسال افتتاح می شود و ظرفیت جدید پالایشی ۲۱۰ 
هزار بشکه را به همراه خواهد داشت.وزیر اقتصاد افزود: طرح 
تکمیل پالایشگاه اصفهان با هدف تولید گازوئیل کم گوگرد 
و گازرسانی به روستاهای جدید و بهره برداری رسمی بخشی 
از خط لوله گاز ایرانشهر به چابهار هم در دستور کار قرار 
دارد.وی با بیان اینکه در فاز دوم بصورت تدریجی جلوی 

این هدررفت گرفته خواهد شد، تصریح کرد: دولت سیزدهم 
یارانه نان را حذف نخواهد  کرد؛ یارانه نان از ۷۰ هزار میلیارد 
تومان در قانون بودجه امسال به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان در 
لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۲ افزایش یافته است.خاندوزی 
با یادآوری اینکه در فاز اول اجرای این طرح بیش از ۹۸ 
درصد نانوایی های کشور مجهز به مکانیسم رصد هوشمند 
توزیع آرد شدند، اظهار کرد: ۵۸ هزار نانوایی در شهرها و 
۱۸ هزار نانوایی در روستاها به این سیستم مجهز شده اند. 
امیدوارم فاز دوم این طرح تا پایان سال در تمام ۳۰ استان 
کشور اجرا شود.وی افزود: بنابراین خبری از آزادسازی قیمت 
نان وجود ندارد و محدودیتی هم در تعداد عرضه نان وجود 
ندارد. ضمن آنکه محدودیت تخصیص آرد به نانوایان نیز در 
مرحله دوم برداشته خواهد شد.وزیر اقتصاد با اشاره به میزان 
افزایش حقوق کارکنان دولت برای سال آینده اظهار کرد: در 
لایحه ۱۴۰۲ ضریب میانگین افزایش حقوق در نظر گرفته 
شده که بین ۱۵ تا ۲۵ درصد خواهد بود که به تناسب 
رده های حقوقی، رویکرد توازن و ایجاد عدالت را رعایت 
می کنیم. ما برای اینکه میزان پیشنهادی افزایش حقوق در 
کشور به تورم دامن نزد تلاش کردیم اندازه حداکثر میزان 

افزایشی که در دخل دولت و درآمد بودجه ممکن است را در 
حقوق کارکنان دولت لحاظ کنیم.سخنگوی اقتصادی دولت 
با اشاره به وضعیت منابع ارزی کشور و مدیریت این بازار 
تاکید کرد: بنا به اعلام رییس کل بانک مرکزی، وضعیت 
منابع ارزی کشور خوب است. حتی به جهت کنترل مصارف 
ارزی کشور هم وضعیت مطلوبی داریم و بیش از ۸۰ درصد 
نیازهای ارزی کشور در بازار رسمی یعنی سامانه نیما و بازار 
متشکل برای اسکناس ارزی تامین می شود. خاندوزی گفت: 
متاسفانه در شبکه ها و کانال هایی که خرید و فروش کاغذی 
و قمار ارز انجام می شود، بدون توجه به منابع ارزی کشور 
و درآمد صادرات نفتی و غیرنفتی کشور، شاهد افزایش نرخ 
در این بازارها بوده ایم که امیدواریم دستگاه هایی که در این 
زمینه از سوی دولت مسئولیت دارند، نقش خود را در این 

بازارهای کاغذی و مهار آن به خوبی ایفا کنند. 
پرداخت بیش از 50 هزار میلیارد تومان وام خرد 

بدون ضامن 
خاندوزی همچنین با ارائه آماری از پرداخت تسهیلات 
خرد از سوی شبکه بانکی کشور اظهار کرد: از ابتدای سال 
تاکنون یک میلیون و ۳۶۲ هزار فقره وام به ارزش بیش از 
۵۰ هزار میلیارد تومان فقط وام خرد بدون ضامن پرداخت 
شده است.وی ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون ۷۸۰ هزار 
و ۶۵۹ فقره وام ازدواج به مبلغ ۱۰۷ هزار میلیارد تومان 
پرداخت شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل۵۴ درصد 
رشد داشته است. از ابتدای امسال تا اول بهمن ماه ۶۷۷ هزار 
و ۷۸۵ فقره وام فرزندآوری به مبلغ ۲۷ هزار میلیارد تومان 
پرداخت شده است.وزیر اقتصاد یادآور شد: از تیرماه امسال 
از مجموع ۲۲۸ هزار پرونده تشکیل شده در شبکه بانکی 
برای دریافت وام ودیعه مسکن، ۱۹۲ هزار نفر تسهیلات 
خود را به میزان ۱۱ هزار میلیارد تومان دریافت کرده اند.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره وضعیت نهضت ملی مسکن 
تصریح کرد: تغییر روش تامین مالی نهضت ملی مسکن و 
تغییر مدیریت در وزارت راه و شهرسازی موجب شد عملکرد 
بانک ها در پرداخت تسهیلات در این طرح در حد انتظار 
نباشد و تلاش می کنیم این عقب ماندگی ها جبران شود.

خاندوزی با بیان اینکه در ۱۰ ماهه امسال ۸۰۷ هزار مورد 
افتتاح حساب داشتیم، ادامه داد: بانک مسکن با ۲۰۴ هزار 
نفر که پرداختی خود را تکمیل کرده اند، قرارداد منعقد کرده 

و بیش از ۶۹ هزار میلیارد تومان تخصیص داده است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان کرد: 
دامنه تحریم ها به کشورهای دوست ما از جمله چین، امارات 
عراق هم کشیده شده است و آنها نیز از تحریم ها آمریکایی 
حمایت و تبعیت می کنند و ارتباط خود را با ایران از نظر 
تجاری محدود کرده اند؛ بسیاری از شرکت ها مستقیم با ایران 
ارتباط ندارند و با واسطه کار می کنند.مهراد عباد در گفت و گو 
با ایلنا ، با اشاره به احتمال وضع تحریم های جدید علیه ایران از 
سوی کشورهای اروپایی و تاثیر آن در اقتصاد کشور، گفت: بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی، آمریکا بیشترین تحریم ها را علیه 
ایران وضع کرد و ایران از نظر تجاری ارتباط خود را با آمریکا 
از دست داد؛ اما کشورهای اروپا همچنان رابطه تجاری خود را 
با ما حفظ و در انتقال تکنولوژی و فناوری در این سال ها به ما 
کمک کردند.وی با بیان اینکه در سال های اخیر اروپاییان نیز به 
کشورهای تحریم  کننده ایران اضافه شدند، تصریح کرد: دامنه 

تحریم ها به کشورهای دوست ما از جمله چین، امارات و عراق 
هم کشیده شده است و آنها نیز از تحریم ها آمریکایی حمایت و 
تبعیت می کنند و ارتباط خود را با ایران از نظر تجاری محدود 
کرده اند؛ بسیاری از شرکت ها مستقیم با ایران ارتباط ندارند و با 
واسطه کار می کنند.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
با اشاره به وابستگی ایران به اروپاییان در انتقال تکنولوژی و 
فناوری، تاکید کرد: سال ها از دانش اروپاییان در صنایع مختلف 
استفاده کردیم اما در این سال ها بهره گیری ما از این دانش ها 
کمتر شده است. قطع ارتباط تجاری اروپا با ایران در ۲ حوزه 
صادرات و واردات تاثیر می گذارد؛ در حال حاضر آمار صادرات 
از ایران به اروپا به کمترین حد خود رسیده است و بیشترین 
حجم صادرات کالاهای ایرانی به اروپا )به خصوص شرق اروپا( 
با واسطه ترکیه انجام می شود.عباد تصریح کرد: شرکت های 
بزرگ اروپایی از تحریم های آمریکایی علیه ایران حمایت و با 

ما سخت گیرانه وارد ارتباط می شدند. اما شرکت های کوچک و 
متوسط آلمان و ایتالیا با ایران به همکاری خود ادامه می دادند 
و امروز نیز این همکاری دنبال می شود، اما اگر این اتفاق رخ 
بدهد و سخت گیری های سخت تری از سوی اروپا علیه ایران 
در نظر گرفته شود بدون تردید در تامین نیازهای خود به ویژه 
در حوزه تکنولوژی  و فناوری های روز در بخش نفت و گاز با 
چالش جدی مواجه خواهیم شد.وی در پاسخ به این پرسش 
که این روزها شاهد نوسان های نرخ دلار و تاثیر آن در صنعت 
و معیشت مردم هستیم این در حالیست که برخی از مسئولان 
تلاش دارند نقش دلار در اقتصاد ایران کمرنگ جلوه بدهند و 
به عبارت دیگر در سخنانی اظهار می کنند که خواهان حذف 
دلار در اقتصاد هستند آیا در عمل چنین امکانی وجود دارد؟ 
گفت: سالهاست که برای حذف دلار در اقتصاد ایران تلاش 
می کنند و در عمل نیز ثبت سفارش ، واردات و صادرات با 

دلار صورت نمی گیرد و نقل و انتقال ها با ارزهای دیگر انجام 
می پذیرد اما این تصور که بخواهیم دلار را از اقتصاد حذف 
کنیم کاری نشدنی است چراکه جزو قوی ترین ارزهای 
دنیاست.این فعال اقتصادی با بیان اینکه قیمت اولیه خرید با 
کشورهای طرف تجاری با دلار در نظر گرفته می شود؟ گفت: 
تصور این است که قیمت دلار بالا می رود و مشکل خود دلار 
است اما باید به این نکته توجه داشت بحث ارزش پول ملی 
است و باید قبول کنیم که کشورهای جهان عضو سازمان 
تجارت جهانی هستند و نسبت به قوانین بین المللی آی سی 
سی ICC، شبکه حمل و نقل و شبکه های بین المللی بانکی از 
خود تبعیت نشان می دهند؛ یکی از ارزهای رایج در دنیا دلار 
است و به نظر می رسد اینکه بخواهیم در آینده سیاستی در 
نظر بگیریم که در استفاده از این ارز خود را متمایز کنیم قضیه 

سخت تر می شود.

مدیر طرح کالابرگ الکترونیک گفت: در حال حاضر 
سامانه این امکان را در اختیار افراد گذاشته است تا از اعتبار 
خود برای خرید محصولات استفاده کنند و الزامی برای خرید 
یک محصول خاص وجود ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
حمید فرداد در یک گفت و گوی تلویزیونی در خصوص 
مزیت های استفاده از کالابرگ الکترونیک اظهار کرد: در 
ابتدا مردم می توانند یک ماه زودتر کالاهای اساسی خود 

را خریداری کنند.

 ضمن اینکه در صورت تغییرات قیمت احتمالی سهم 
مردم ثابت باقی خواهد ماند اما سهم یارانه دولت افزایش 
پیدا خواهد کرد.مدیر طرح کالا برگ الکترونیک در خصوص 
اختیار مردم در خرید محصولات مختلف و میزان آنها گفت: 
میزان محصولات براساس تصمیم شورای امنیت غذایی در 

نظر گرفته شده است. ضمن اینکه هیچ نشان تجاری خاصی 
مورد تاکید قرار نگرفته است.فرداد در پاسخ به سوالی در 
مورد خرید و فروش کالاهایی که با اعتبار دولت خریداری 
می شود، گفت: این موضوع امکان پذیر نیست چرا که برای 
فرد مزیتی ایجاد نمی کند. فروشنده کالا را با همان قیمت 

می فروشد، در حقیقت قیمت دستوری وجود ندارد و تنها 
پرداخت از دو مسیر انجام می شود.

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان با اشاره 
به اینکه دولت اعتبار اشخاص را شناسایی می کند که الان 
حدود ۳۰۰ هزار تومان است، گفت: در حال حاضر سامانه 
این امکان را در اختیار افراد گذاشته است تا از اعتبار خود 
برای خرید محصولات استفاده کنند و الزامی برای خرید یک 

محصول خاص وجود ندارد.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری تاکید کرد: 
در مورد ۲۵درصد باقیمانده متناسب سازی ما کارها را 
تقسیم کرده ایم؛ از کانون عالی خواستیم در میز مذاکره 
این موضوع را پیگیری کند اگر آن ها در مذاکراتِ خود 
به نتیجه نرسیدند باید موضوع را در میدان پیگیری 
کرد. ما هزینه ی میدان را به جان می خریم تا از حق 
بازنشستگان دفاع کنیم.به گزارش ایلنا ، حسن صادقی 
در جلسه  ماهانه اعضای اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری که صبح امروز در خانه کارگر برگزار شد، گفت: 
اولین چیزی که در مورد بودجه ۱۴۰۲ می توان گفت این 
است که نگاه دولت به جیب فقرا است و ما آن را سرقتِ 
پنهان از جیب فقرا می دانیم.وی با اشاره به اینکه بودجه 
۱۴۰۲ تورم زاست، اظهار داشت: تا زمانی که اقتصاد ما بر 
اساس واقعیت های جهانی نباشد و تا زمانی که نتوانیم 
در ساختار اقتصاد جهانی با کشورهای دیگر در ارتباط 
باشیم، مشکلاتِ اقتصادی ما حل نخواهد شد.این فعال 
کارگری با بیان اینکه سهم ما از اقتصاد جهانی نزدیک 
به صفر است، تصریح کرد: سیاست های بین المللی دولت، 

مبادلاتِ خارجیِ ما را به حداقل رسانده، امکانِ فروش 
نفت را از ما گرفته، جذب سرمایه را صفر کرده و در نتیجه 
درآمدها را کاهش و دولت را دچار کسریِ بودجه کرده 
است. کسری بودجه سال جاری حدود ۴۷۶ هزار میلیارد 
تومان است که این کسری، باعث افزایش نرخ تورم خواهد 
شد.صادقی با بیان اینکه درآمد مالیاتی در بودجه افزایشِ 
۴۷ درصدی داشته است، خاطرنشان کرد: دولت بودجه 
۱۴۰۲ را به نفع ثروتمندان و اغنیاء تدوین کرده است و 
مردم و طبقه های پایین جامعه را فراموش کرده است.وی 
با بیان اینکه گرفتنِ مالیات از مردم تورم پنهان است، ابراز 
داشت: مردم را بین دو اهرم تورم و مالیات قرار داده اند و 
این فشاری که به مردم وارد می شود در نهایت صدای آنها 

را در خواهد آورد. 
ما با دست خودمان پشتوانه های نظام را از دست 
می دهیم. باید برای تحول این فضا، فکر کرد.رئیس 
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری به سهم دولت به 
تامین اجتماعی اشاره کرد و ابراز داشت: نتیجه کسری 
بودجه، بدهکاری دولت به بانک ها و صندوق هاست. پس 

مشکل صندوق ها را باید فراتر دید و نقش سیاست های 
کلان را نباید نادیده گرفت.صادقی با بیان اینکه بودجه 
۱۴۰۲ تورمی است، عنوان کرد: پیش بینیِ ما در مورد تورمِ 
منبعثِ از بودجه چیزی حدود ۴۷ درصد است در حالی 
که حقوق کارمندان و بازنشستگان را ۲۰ درصد اضافه 
کرده اند. یعنی دستمزد حدود ۲۷ درصد با تورم پیش بینی 
شده فاصله دارد.معاون خانه کارگر ادامه داد: عده ای به 
دنبال این هستند تا افزایش ۲۰ درصدی را برای حقوق 
کارگران و بازنشستگان نیز اضافه کنند که اگر این اتفاق 
بیفتد، شکافِ بین دستمزد و تورم برای این گروه بسیار 
بیشتر خواهد بود. در حال حاضر، کف  حقوق بگیر ما تنها 
۱۳ روز می تواند با حقوق زندگی کند و بالای ۶۰ درصد 
کسری حقوق دارد.صادقی با تاکید بر اینکه دستمزد باید 
مطابق با سبد معیشت اضافه شود به شکلی که قدرت 
خرید ما حفظ شود، یادآور شد: خواسته ی ما زیاد نیست. 
ما می گوییم قدرتِ خرید سال ۹۸ را برگردانید. سخن 
اصلی گروه کارگری در شورای عالی کار این است که مزد 
مجازی را رها و قدرت خرید دو سال قبل را بر اساس سبد 

معیشت مورد توافق شرکای اجتماعی، برای کارگران احیا 
کنید نه چیز دیگر.وی در مورد مسائل بازنشستگان بیان 
کرد: در مورد بازنشستگان دو موضوع مطرح است؛ اول ۲۵ 
درصد باقیمانده متناسب سازی و دوم افزایش عائله مندی 
بازنشستگان.رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
افزود: در مورد ۲۵ درصد باقیمانده متناسب سازی ما کارها 
را تقسیم کرده ایم؛ از کانون عالی خواستیم در میز مذاکره 
این موضوع را پیگیری کند. اگر آنها در مذاکراتِ خود به 
نتیجه نرسیدند، باید موضوع را در میدان پیگیری کرد. ما 
هزینه میدان را به جان می خریم تا از حق بازنشستگان 
دفاع کنیم.صادقی در مورد افزایش حق عائله مندی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز گفت: طبق قانون، حق 
عائله مندی بازنشستگان صندوق تامین اجتماعی باید 
مطابق با سایر صندوق های کشوری و لشکری افزایش 
یابد. از آنجا که دولت، مهر ماه حق عائله مندی را در این 
صندوق ها افزایش داد بنابراین باید این سهم برای ما نیز 
افزایش یابد. در غیر این صورت باید ۲۸ درصد مابه التفاوت 

را به حق عائله مندی اضافه کند. 

وزیر اقتصاد اعلام کرد

یارانه نان پا برجاست

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

دامنه تحریم ها به کشورهای دوست ایران هم کشیده شد

اعتبار ۳۰۰ هزار تومانی کالابرگ

پیگیرِ ۲5درصد باقیمانده متناسب سازی هستیم

تدوین بودجه 1۴۰۲ به نفع ثروتمندان

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به رشد دو 
برابری نقدینگی در دولت رئیسی و گفت: دولت باید 
برای مهار تورم از رشد نقدینگی بیجا جلوگیری کند.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به رشد دو برابری 
نقدینگی در دولت رئیسی و گفت: دولت باید برای مهار 
تورم از رشد نقدینگی بیجا جلوگیری کند.طهماسب 
مظاهری در خصوص وضعیت نرخ ارز گفت: قیمت 
هر کالایی در بازار باید بر اساس قانون عرضه و تقاضا 
تعیین شود و ارز هم مثل خودرو یا سکه و هر کالایی 
از این قاعده مستثنی نیست.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی افزود: در یک زمان تقاضای ارز اقتصادی نیست 
و از جنس حفظ ارزش دارایی است.به گفته مظاهری 
وقتی ارزش پول مردم در حال از بین رفتن است، عقل 
طبیعی و اقتصادی و فطری هر انسان می خواهد ارزش 
دارایی را حفظ نماید.وی حفظ ارزش دارایی را بر اساس 
فطرت هر انسانی عنوان کرد و افزود: هر کس راه حلی 
متناسب با ابتکار و سلیقه خود پیدا می کند. کسی طلا و 
ملک و دیگری موبایل یا ارز خریداری می کند.مظاهری 
ادامه داد: در این بین باید اقدامی صورت داد تا از بحران 
نجات پیدا کنیم و لذا باید بدانیم نقدینگی موجب 

قدرت خرید می شود.این اقتصاددان با اشاره به این که 
باید رشد نقدینگی را کنترل نمود تا از رشد تولید فزونی 
نگیرد، خاطرنشان کرد: وقتی رشد نقدینگی سالی ۳۰ 
درصد فزونی گیرد و رشد تولید ناخالص داخلی هم سه 
تا پنج درصد باشد، مابه تفاوت این دو، قدرت خریدی 
پدید می آورد که تورم را درپی خواهد داشت و بخشی 
از این تورم بر روی ارز سوار می شود.وی اضافه کرد: در 
ابتدای دولت احمدی نژاد نقدینگی ۷۰ هزار میلیارد 
تومان بود که در انتهای آن دوره حدود ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان شد.در دولت روحانی رقم نقدینگی بیش 
از سه هزار هزار میلیارد تومان شد و در دولت رییسی 
این رقم تا اسفند پیش رو به ۶ هزار هزار میلیارد تومان 
می رسد.مظاهری ادامه داد: نقدینگی در دو سال دولت 
رییسی صد در صد اضافه شده و تولید ناخالص تا ۸ 
درصد فزونی گرفته و مشخص است که همه کالاها 
و نه فقط ارز گران می شود.وی درباره راهکار گفت: 
دولت باید از رشد نقدینگی بیجا جلوگیری کند و همه 
دولت ها هم در سراسر دنیا ابزار موجود را در اختیار 
دارند و می توان تجربه دیگر کشورها را دید که چگونه 

تورم و نقدینگی را کنترل می کنند.

نگاهی به بازار حبوبات نشان می دهد، لوبیا سفید 
با افزایش ۱۷.۳۹ درصدی بالاترین افزایش قیمت 
را در یک ماه اخیر تجربه کرده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، هر یکشنبه قیمت اقلام اساسی با رصد 
میدانی از بازار استخراج و در خبرگزاری مهر منتشر 
می شود. مقایسه قیمت ها در یک ماه اخیر )اول هفته 
دی تا ابتدای بهمن( حاکی از افزایش قیمت برخی 
اقلام در بازار حبوبات، نوسان قیمتی بسیار در بازار 
گوشت قرمز و تثبیت نرخ ها در بخش لبنیات دارد.
سقف قیمتی مرغ از ۵۲.۵۰۰ تومان در ابتدای دی 
۱۴۰۱ به ۵۵ هزار تومان در ابتدای بهمن رسیده 
است. شقه گوسفندی از حداکثر کیلویی ۲۴۰ هزار 
تومان با افزایش ۲۹.۱۷ درصدی به ۳۱۰ هزار تومان 
در ابتدای بهمن رسیده است.همچنین قیمت سردست 
گوساله از ۲۳۵ هزار تومان در هر کیلو در ابتدای فصل 
زمستان به ۲۵۰.۹۰۰ تا ۲۷۵ هزار تومان در بهمن 
۱۴۰۱ رسیده است. گوشت چرخ کرده قرمز متناسب 
با این افزایش قیمت نیز به سقف ۲۶۰ هزار تومان در 
هر بسته ۹۰۰ گرمی رسیده در حالی که این عدد در 
ابتدای دی ۲۲۰ هزار تومان بوده است.در ادامه مقایسه 

قیمتی بازار گوشت قرمز و سفید کشور در یک ماه 
نشان می دهد ماهی قزل آلا با افزایش ۳۹.۲۹ درصدی 
از هر کیلو ۸۴ هزار تومان به ۱۱۷ هزار تومان رسیده 
که تنش بازار گوشت را تشدید کرده است. این روند 
زمینه حذف بسیاری از محصولات از سفره مردم شده 
و اقلام جایگزین را وارد سبد مصرف مردم می کند که 
قیمت ارزان تری دارند.نگاهی به بازار حبوبات هم نشان 
می دهد، لوبیا سفید بالاترین افزایش قیمت را در طول 
یک ماه اخیر تجربه کرده و با افزایش حدود ۱۷.۳۹ 
درصدی و مبلغ ۴۶ هزار تومان در هر کیلو به ۵۴ هزار 
تومان رسیده است.ماش در این باره رتبه دوم را کسب 
کرده و با افزایش ۱۴.۲۹ درصدی، از هر کیلو ۴۲ هزار 
تومان به ۴۸ هزار تومان ختم شده است.لوبیا قرمز هم 
در جایگاه سوم ایستاده و با افزایش حدود ۱۰ درصدی 
از ۴۷ هزار تومان در هفته نخست دی به ۵۲ هزار 
تومان در ابتدای بهمن رسیده است.لپه، عدس و نخود 
به ترتیب ۳، ۳ و ۲ هزار تومان افزایش داشته در حالی 
که لوبیا چشم بلبلی و چیتی بدون تغییر قیمت در 
طول یک ماه هر کیلو به ترتیب ۴۶ و ۶۲ هزار تومان 

در طول یک ماه اخیر عرضه شده اند.

حبوبات چراغ خاموش گران شد رشد صددرصدی نقدینگی در دو سال دولت رئیسی 


